

## 全漢企業股份有限公司

## 綜合損益表

民國一〇九年及一〇八年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	109年度		108年度	
	金額	%	金額	%
4000 營業收入(附註六(十九)及七)	\$10,873,018	100	10,222,162	100
5000 營業成本(附註六(六)、(八)、(九)、(十)、(十四)、(十五)、(二十)、七及十二)	9,306,280	86	8,981,558	88
5910 加：已(未)實現銷貨損益	(25,953)	-	946	-
5900 營業毛利	1,540,785	14	1,241,550	12
6000 營業費用(附註六(四)、(八)、(九)、(十)、(十三)、(十五)、(二十)、七及十二)：				
6100 推銷費用	385,878	4	401,723	4
6200 管理費用	417,538	4	327,145	3
6300 研究發展費用	350,383	3	346,289	4
6450 預期信用減損損失	4,614	-	9,579	-
營業費用合計	1,158,413	11	1,084,736	11
6900 營業淨利	382,372	3	156,814	1
7000 營業外收入及支出(附註三、六(二)、(三)、(七)、(八)、(十三)、(廿一)及七)：				
7100 利息收入	7,358	-	17,795	-
7010 其他收入	123,787	1	145,172	1
7020 其他利益及損失	(50,588)	-	(27,388)	-
7050 財務成本	(2,250)	-	(1,433)	-
7070 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份額	284,687	3	(119,529)	(1)
營業外收入及支出合計	362,994	4	14,617	-
7900 繼續營業部門稅前淨利	745,366	7	171,431	1
7950 減：所得稅費用(附註六(十六))	76,052	1	36,041	-
8200 本期淨利	669,314	6	135,390	1
8300 其他綜合損益：				
8310 不重分類至損益之項目(附註六(十五)、(十六)及(十七))				
8311 確定福利計畫之再衡量數	(7,821)	-	(3,358)	-
8316 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	2,044,026	19	946,530	9
8330 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額	50,817	1	76,066	1
8349 減：與不重分類之項目相關之所得稅	(1,564)	-	(671)	-
不重分類至損益之項目合計	2,088,586	20	1,019,909	10
8360 後續可能重分類至損益之項目(附註六(七)及(十七))				
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額	28,236	-	(62,629)	-
8380 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額	(1,400)	-	(628)	-
8399 減：與可能重分類之項目相關之所得稅	-	-	-	-
後續可能重分類至損益之項目合計	26,836	-	(63,257)	-
8300 本期其他綜合損益	2,115,422	20	956,652	10
8500 本期綜合損益總額	\$ 2,784,736	26	1,092,042	11
每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(十八))				
9750 基本每股盈餘	\$	3.55		0.70
9850 稀釋每股盈餘	\$	3.52		0.70

董事長：鄭雅仁



(請詳閱後附個體財務報告附註)

經理人：鄭雅仁

~5~



會計主管：桑希韻



全漢企業股份有限公司個體財務報告附註(續)

(六)存 貨

	<u>109.12.31</u>	<u>108.12.31</u>
製成品	\$ 851,759	567,014
在製品	371,510	294,903
原 料	<u>404,140</u>	<u>374,098</u>
	<u><u>\$ 1,627,409</u></u>	<u><u>1,236,015</u></u>

銷貨成本明細如下：

	<u>109年度</u>	<u>108年度</u>
存貨出售轉列	\$ 9,293,633	8,955,012
存貨跌價損失(迴升利益)	(32,975)	1,435
未(已)分攤製造費用	9,768	(3,320)
存貨報廢損失	35,856	28,429
其 他	<u>(2)</u>	<u>2</u>
	<u><u>\$ 9,306,280</u></u>	<u><u>8,981,558</u></u>

民國一〇九年及一〇八年十二月三十一日，本公司之存貨均未有提供作質押擔保之情形。

(七)採用權益法之投資

本公司於報導日採用權益法之投資列示如下：

	<u>109.12.31</u>	<u>108.12.31</u>
子公司	\$ 2,762,521	2,440,610
關聯企業	<u>25,319</u>	<u>26,451</u>
	<u><u>\$ 2,787,840</u></u>	<u><u>2,467,061</u></u>

1.子公司

請參閱民國一〇九年度合併財務報告。

2.關聯企業

本公司採用權益法之關聯企業屬個別不重大者，其彙總財務資訊如下，該等財務資訊係於本公司之個體財務報告中所包含之金額：

	<u>109.12.31</u>	<u>108.12.31</u>
對個別不重大關聯企業之權益之期末彙總帳面金額	<u><u>\$ 25,319</u></u>	<u><u>26,451</u></u>
歸屬於本公司之份額：		
繼續營業單位本期淨利	\$ 3,049	551
其他綜合損益	<u>(1,400)</u>	<u>(628)</u>
綜合損益總額	<u><u>\$ 1,649</u></u>	<u><u>(77)</u></u>

全漢企業股份有限公司個體財務報告附註(續)

(十九)客戶合約之收入

1.收入之細分

	<u>109年度</u>	<u>108年度</u>
主要地區市場：		
台    灣	\$ 2,321,157	1,537,424
中    國	3,207,349	3,365,003
美    國	1,305,495	1,345,886
德    國	1,924,441	1,747,850
其他國家	<u>2,114,576</u>	<u>2,225,999</u>
	<u><b>\$ 10,873,018</b></u>	<u><b>10,222,162</b></u>
主要產品/服務線：		
電源供應器銷售	\$ 10,939,530	10,316,282
減：銷貨退回及折讓	<u>(66,512)</u>	<u>(94,120)</u>
電源供應器銷售淨額	<u><b>\$ 10,873,018</b></u>	<u><b>10,222,162</b></u>

2.合約餘額

	<u>109.12.31</u>	<u>108.12.31</u>	<u>108.1.1</u>
應收票據及帳款(含關係人)	\$ 3,012,769	3,021,417	3,009,210
減：備抵損失	<u>(29,810)</u>	<u>(29,149)</u>	<u>(19,956)</u>
合    計	<u><b>\$ 2,982,959</b></u>	<u><b>2,992,268</b></u>	<u><b>2,989,254</b></u>
合約負債(帳列其他流動負債)	<u><b>\$ 33,487</b></u>	<u><b>34,952</b></u>	<u><b>22,147</b></u>

民國一〇九年及一〇八年一月一日合約負債期初餘額於民國一〇九年度及一〇八年度認列為收入之金額分別為8,665千元及8,576千元。

應收票據及帳款及其減損之揭露請詳附註六(四)。

(二十)員工及董事酬勞

依本公司章程規定，本年度如有獲利，應提撥不低於百分之六為員工酬勞及不高於百分之三為董事酬勞。但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額。前項員工酬勞發給股票或現金之對象，包括符合一定條件之從屬公司員工。

本公司民國一〇九年度及一〇八年度員工酬勞估列金額分別為50,000千元及12,000千元，董事酬勞估列金額分別為5,600千元及2,800千元，係以本公司各該段期間之稅前淨利扣除員工及董事酬勞前之金額乘上本公司章程所訂之員工酬勞及董事酬勞分派成數為估計基礎，並列報為民國一〇九年度及一〇八年度之營業成本或營業費用。若次年度實際分派金額與估列數有差異時，則依會計估計變動處理，並將該差異列為次年度損益。前述董事會決議分派之員工及董事酬勞金額與本公司民國一〇九年度及一〇八年度個體財務報告估列金額並無差異。員工及董事酬勞之董事會決議相關資訊可至公開資訊觀測站查詢。

全漢企業股份有限公司個體財務報告附註(續)

關係人名稱	與本公司之關係
Amacrox GmbH	本公司之子公司
Proteck Power North America, Inc.	本公司之子公司
3Y Power Technology Inc.	本公司之子公司
善元科技股份有限公司(善元)	本公司之子公司
江蘇全漢電能技術研發有限公司 (江蘇全漢)	本公司之子公司
深圳輝力電子有限公司(輝力)	本公司之子公司
東莞浦特電子有限公司	本公司之子公司
仲漢電子(深圳)有限公司	本公司之子公司
無錫全漢科技有限公司(無錫全漢)	本公司之子公司
無錫仲漢科技有限公司	本公司之子公司
浩漢電子科技(吉安)有限公司	本公司之子公司
深圳市眾漢科技有限公司	本公司之子公司
無錫向元電子科技有限公司	本公司之子公司
李宏能	本公司之董事
鄭碧玲	與本公司之董事長係二親等關係

(二)與關係人間之重大交易事項

1.營業收入

本公司對關係人之重大銷售金額如下：

	109年度	108年度
子公司	\$ 1,411,749	1,343,888
關聯企業	67,381	43,071
其他關係人	1,818,841	1,659,834
	<u>\$ 3,297,971</u>	<u>3,046,793</u>

本公司對上列關係人銷售之價格及收款期間與一般客戶並無顯著不同。

2.進 貨

本公司向關係人進貨、委託關係人代購物料及委託加工之金額如下：

	109年度	108年度
子公司		
輝力	\$ 926,518	876,996
其 他	993,999	958,642
其他關係人	180,020	206,357
	<u>\$ 2,100,537</u>	<u>2,041,995</u>

全漢企業股份有限公司個體財務報告附註(續)

7.與關係人進、銷貨之金額達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上者：

進(銷)貨之公司	交易對象名稱	關係	交易情形				交易條件與一般交易不同之情形及原因		應收(付)票據、帳款		備註
			進(銷)貨	金額	佔總進(銷)貨之比率%	授信期間	單價	授信期間	餘額	佔總應收(付)票據、帳款之比率%	
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	(銷貨)	(437,823)	(4.00)	註一			157,752	5.24	
本公司	FSP North America	本公司之實質關係人	(銷貨)	(409,696)	(3.75)	註一			93,951	3.12	
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(424,108)	(3.88)	註一			128,952	4.28	
本公司	Fortron/Source (Europa) GmbH	本公司之實質關係人	(銷貨)	(413,993)	(3.78)	註一			96,414	3.20	
本公司	FSP(GB) Ltd.	本公司之實質關係人	(銷貨)	(133,187)	(1.22)	註一			43,657	1.45	
本公司	無錫仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(328,469)	(3.00)	註一			159,828	5.31	
本公司	眾漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(948,069)	(8.66)	註一			-	-	
本公司	輝力公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	926,518	12.17	註四		註四	(100,379) (註三)	(2.64)	
本公司	仲漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	378,309	4.97	註四		註四	(35,135) (註三)	(0.92)	
本公司	無錫全漢公司	間接持股比例100%之轉投資事業	進貨(註二)	271,347	3.56	註四		註四	(30,981) (註三)	(0.82)	
本公司	旭隼公司	本公司係該公司董事長	進貨	179,786	2.36	註五			(79,775)	(2.10)	
本公司	善元科技公司	直接持股比例65.87%之轉投資事業	進貨	277,345	3.64	註一			(84,858)	(2.23)	
善元科技公司	無錫仲漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(202,650)	(10.69)	註一			53,488	9.61	
善元科技公司	3Y Power Technologh Inc.	直接持股比例100%之轉投資事業	(銷貨)	(152,298)	(8.04)	註一			39,374	7.08	
善元科技公司	眾漢公司	聯屬公司	(銷貨)	(394,116)	(20.81)	註一			-	-	
善元科技公司	輝力公司	聯屬公司	進貨	250,962	21.00	註四		註四	(20,156)	(4.28)	

註一：本公司對該關係人之交易條件與其他客戶並無顯著不同。

註二：包括進貨、代購物料及委託加工所產生。

註三：包括進貨、代購物料及加工費產生之應付帳款。

註四：交易價格無一般客戶可供比較，授信期間為月結5天付款。

註五：本公司並無向其他廠商採購類似產品，故交易價格無一般廠商可供比較，付款期限與一般廠商並無顯著不同。

8.應收關係人款項達新台幣一億元或實收資本額百分之二十以上：

帳列應收款項之公司	交易對象名稱	關係	應收關係人		逾期應收關係人款項		應收關係人款項期後收回金額(註)	提列備抵損失金額
			款項餘額	週轉率%	金額	處理方式		
本公司	Sparkle Power Inc.	本公司董事長係該公司董事長之二親等親屬	157,752	2.67	-		99,858	-
本公司	FSP Power Solution GmbH	本公司之實質關係人	128,952	2.90	-		72,802	-
本公司	無錫仲漢公司	本公司間接持股比例100%之轉投資事業	159,828	2.44	-		47,659	-
輝力公司	本公司	該公司是本公司間接持股比例100%之轉投資事業	100,379	9.97	-		100,379	-

註：截至民國一〇一〇年三月二日止。

9.從事衍生工具交易：無。